

FILAR II GLOBALNE WYZWANIA I KONKURENCYJNOŚĆ PRZEMYSŁOWA

HORYZONT
europa

CO TO JEST?

Filar II Globalne wyzwania i europejska konkurencyjność przemysłowa to część Programu Ramowego Horyzont Europa, którego celem jest wspieranie badań i innowacji rozwiązujących najważniejsze wyzwania społeczne, stojące przed światem oraz wzmacniających potencjał technologiczny i przemysłowy Europy.

DLA KOGO?

Horyzont Europa Filar II skierowany jest do organizacji posiadających osobowość prawną. Są to między innymi: uniwersytety i instytuty; centra badawcze; mikro, małe, średnie i duże przedsiębiorstwa; jednostki publicznie; organizacje pozarządowe (stowarzyszenia, fundacje itp.).

GDZIE?

Wszystkie konkursy oraz pełna dokumentacja konkursowa znajdują się na portalu Komisji Europejskiej EU Funding & Tenders Portal (<https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home>).

CO OFERUJE PROGRAM?

W tej części programu wyróżniono 6 klastrów, czyli obszarów tematycznych. W ramach klastrów ogłaszane będą konkursy, w odpowiedzi na które będą przygotowywane i składane wnioski projektowe. Klastry w Horyzoncie Europa:

- **Klaster 1:** Zdrowie
- **Klaster 2:** Kultura, kreatywność i społeczeństwo integracyjne
- **Klaster 3:** Bezpieczeństwo cywilne na rzecz społeczeństwa
- **Klaster 4:** Technologie cyfrowe, przemysł i przestrzeń kosmiczna
- **Klaster 5:** Klimat, energia i mobilność
- **Klaster 6:** Żywność, biogospodarka, zasoby naturalne, rolnictwo i środowisko.

Szeroki zakres tematyczny projektów w programie Horyzont Europa wymaga zaangażowania przedstawicieli wielu różnych dyscyplin naukowych, a także biznesu i społeczeństwa.

W JAKI SPOSÓB?

- Projekty realizowane są w ramach międzynarodowych konsorcjów złożonych z co najmniej 3 niezależnych partnerów, pochodzących z 3 różnych państw członkowskich UE lub stowarzyszonych z HE, z czego przynajmniej 1 musi pochodzić z kraju UE.
- Wniosek przygotowywany jest w języku angielskim oraz składany jest w formie elektronicznej w odpowiedzi na dane ogłoszenie konkursowe.
- Przygotowywane wnioski projektowe muszą być innowacyjne w skali europejskiej.



MISJE UE

Projekty mające przyczynić się do realizacji poszczególnych misji realizowane są w ramach konkursów opisanych w Programie Pracy Misji.



Więcej o misjach UE
<https://www.kpk.gov.pl/horyzont-europa/misje-ue>

TYPY PROJEKTÓW

Projekty badawczo-innowacyjne - Research and Innovation Actions (RIA)

To projekty skupione na badaniach naukowych. Ich celem jest opracowanie nowej wiedzy, nowych bądź ulepszonych rozwiązań z myślą o późniejszym wykorzystaniu ich w praktyce.

Projekty innowacyjne - Innovation Action (IA)

Projekty w znacznej części bazujące na badaniach już przeprowadzonych, ukierunkowane na wprowadzenie produktu lub technologii na rynek. Projekty mogą obejmować przygotowanie i testowanie prototypów, działania demonstracyjne, pilotażowe, walidację produktów.

Projekty koordynujące i wspierające - Coordination and Support Action (CSA)

To projekty obejmujące działania towarzyszące lub uzupełniające, takie jak standaryzacja, rozpowszechnianie, podnoszenie świadomości i komunikacja, itp. Polegają głównie na promocji nauki i wyników badań, budowaniu sieci współpracy osób i instytucji z danej dziedziny, organizacji szkoleń i spotkań oraz na tworzeniu standardów czy polityk.



PARTNERSTWA

Partnerstwa łączą Komisję Europejską z partnerami prywatnymi i / lub publicznymi w celu realizacji wspólnych inicjatyw w zakresie badań i innowacji. Są kluczowym narzędziem do wdrażania programów Horyzont Europa i realizacji politycznych priorytetów UE. Więcej informacji znajduje się pod linkiem <https://www.kpk.gov.pl/horyzont-europa/partnerstwa>

ZAPRASZAMY DO KONTAKTU
HORYZONTALNY PUNKT KONTAKTOWY POLSKA PÓŁNOCNA
[HTTPS://WWW.GOV.PL/WEB/HPKPP](https://www.gov.pl/web/hpkpp)



Polska Północna



Politechnika Gdańska

✉ ul. G. Narutowicza 11/12, 80-233 Gdańsk

✉ hpk@pg.edu.pl

Lider/obszar: woj. pomorskie, woj. kujawsko-pomorskie



Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie

✉ ul. Oczapowskiego 2, 10-719 Olsztyn

✉ hpk@uwm.edu.pl

Partner/obszar: woj. warmińsko-mazurskie